平成 25年９月２日

各 位

会 社 名 株式会社ジーンテクノサイエンス

代 表 者 名 代表取締役社長 河 南 雅 成

（コード番号：4584 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役 CFO 三ツ木  勝俊

（TEL. 03-3517-1353）

ものづくり中小企業・小規模事業者試作開発等支援補助金の採択決定に関するお知らせ

 この度、北海道中小企業団体中央会が公募した平成 24 年度補正「ものづくり中小企業・小規模事

業者試作開発等支援補助金」において、当社の申請事業が採択されましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

当社は、本事業を通じて、低コストの抗体医薬品の開発を進めてまいります。

記

【事業名】

抗体医薬品細胞株及び原薬の試作

【事業の目的】

細胞株構築法のプラットフォーム化によるバイオ医薬品製造への応用

当社が手掛けるバイオ医薬品は、主に微生物又は動物細胞により製造されております。この製造方

法の一つである微生物を用いて G-CSFのバイオ後続品を国内製薬企業と共同開発したものが、本年５

月より販売されております。

今後、当社が開発を進めるバイオ新薬とバイオ後続品の開発では、動物細胞を用いた製造が増えて

まいります。そこで、動物細胞を用いて将来的に高品質で原薬コストの削減が実現できるような高い

産生能力を有した細胞株を構築しプラットフォーム化することは、当社の事業展開にとって重要課題

となります。本事業によって細胞株構築法を検討することで、さらなる事業展開が期待できると考え

ております。

本件が当社の平成 26 年３月期の業績予想に与える影響は軽微となる見込みですが、本件により基

盤技術の拡充を加速することができるものと期待しております。

なお、上記補助金収入の金額は現時点では確定しておりませんので、確定次第お知らせいたします。

以 上